RECUEIL des ACTES
du DEPARTEMENTde l� INDRE
Numéro � 5 � Janvier
Auteur : Marc FLEURET, Président du Conseil départemental
Date de mise en ligne : 08 Février 2024
Durée minimum de publicité : deux mois à compter de la date de mise en ligne
CD36_Numéro 5_RADI_Janvier 2024 Publié du 8 février 2024 au 8 avril 2024
1

Portant réglementation de la circulation sur diverses R.D., du 8 janvier au 8 mars, à l'occasion
de travaux d'élagage pour le compte d'ENEDIS, communes de VILLIERS, ARPHEUILLES,
CLION-sur-INDRE, SAULNAY, PAULNAY et SAINT-MICHEL-en-BRENNE.
27
Arrêté n° 2024 D 9 du 03 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur diverses R.D., du 8 janvier au 8 mars 2024, à
l'occasion de travaux d'élagage pour le compte d'ENEDIS, communes de
MEZIERES-en-BRENNE, SAULNAY et SAINTE-GEMME.
31
Arrêté n° 2024 D 10 du 03 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la R.D. n° 19 du PR23+230 au PR38+124, du 8
janvier au 8 mars 2024, à l'occasion de travaux de curage de fossés, communes
d'ARDENTES, JEU-les-BOIS et LYS-SAINT-GEORGES.
35
Arrêté n° 2024 D 11 du 03 Janvier 2024
Portant prolongation de délai de l'arrêté n° 2023-D-2859 du 30 novembre 2023 concernant la
réglementation de la circulation sur la R.D. n° 138 du PR1+000 au PR1+500, du 6 janvier au
12 février 2024, à l'occasion de travaux pour renforcement BT, communes de BUZANCAIS et
SAINT-LACTENCIN.
39
Arrêté n° 2024 D 12 du 03 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur les R.D. n° 960 du PR0+400 au PR1+300, n° 8 du
PR53+000 au PR54+000, n° 16 du PR5+000 au PR6+000, n° 16E du PR3+800 au PR4+500
et n° 34 du PR38+000 au PR39+000, du 8 janvier au 28 juin 2024, à l'occasion de travaux de
pose de portiques pour la réhabilitation d'une ligne électrique aérienne 90kV
Genevraie-Mussay-Villement, communes de Les BORDES, SAINT-AOUSTRILLE et
SAINTE-LIZAINE.
42
CD36_Numéro 5_RADI_Janvier 2024 Publié du 8 février 2024 au 8 avril 2024
2
Arrêté n° 2024 D 13 du 03 Janvier 2024
Portant prolongation de délai de l'arrêté n°c 2023-D-2333 du 13 septembre 2023 concernant la
réglementation de la circulation sur les routes départementales n° 918 du PR 0+000 au PR
5+349, n° 2 du PR 37+755 au PR 38+158, n° 65 du PR 17+000 au PR 18+437 et n° 34 du PR
33+150 au PR 33+450, à l'occasion de travaux du réseau HTA pour raccordement du parc
éolien LAZENAY au poste source de PAUDY, communes de REUILLY, DIOU, PAUDY et

réseau Enedis, commune de COINGS.
81
Arrêté n° 2024 D 26 du 04 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la R.D. n° 130 du PR0+200 au PR2+100, du 8
janvier au 4 mars 2024, à l'occasion de travaux de Génie Civil pour le déploiement de la fibre
optique, commune de SAINT-AOUSTRILLE.
84
Arrêté n° 2024 D 36 du 05 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la R.D. n° 27 du PR83+657 au PR83+807, du 8
janvier au 23 février 2024, à l'occasion de travaux de raccordement d'un producteur
photovoltaïque, commune de MENETREOLS-SOUS-VATAN.
87
CD36_Numéro 5_RADI_Janvier 2024 Publié du 8 février 2024 au 8 avril 2024
3
Arrêté n° 2024 D 37 du 05 Janvier 2024
Portant prolongation de délai de l'arrêté n° 2023-D-2960 du 13 décembre 2023 concernant la
réglementation de la circulation sur la R.D. n° 13 du PR1+410 au PR2+060,à l'occasion de
travaux de broyage forestiers, commune de FLERE-la-RIVIERE.
90
Arrêté n° 2024 D 38 du 08 Janvier 2024

Arrêté n° 2024 D 44 du 09 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la R.D. n° 92 du PR0+255 au PR6+589, du 12
janvier au 9 mars 2023, à l'occasion de travaux de curage de fossés, commune de
FLERE-la-RIVIERE.
110
Arrêté n° 2024 D 45 du 09 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la R.D. n° 920 du PR44+100 au PR44+400, du 10
janvier au 8 mars 2023, à l'occasion de travaux de forage dirigé, commune de SAINT-MAUR.
114
Arrêté n° 2024 D 53 du 11 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la R.D. n° 920 du PR51+030 au PR55+420, du 1er
février au 2 avril 2024, à l'occasion de travaux génie civil pour le passage de la fibre optique,
commune de TENDU.
117
Arrêté n° 2024 D 54 du 12 Janvier 2024
Portant prolongation de délai de l'arrêté n° 2023-D-2913 du 8 décembre 2023 concernant la
réglementation de la circulation sur la R.D. n° 40 du PR28+750 au PR29+450, à l'occasion de
travaux pour pose d'un réseau électrique, commune de CHAVIN.
120
Arrêté n° 2024 D 55 du 12 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur les R.D. n° 920 du PR31+330 au PR31+896 et n°
920A du PR0+000 au PR0+150, du 15 janvier au 15 mars 2024, à l'occasion de travaux de
terrassement pour le déploiement du réseau ENEDIS, commune de DEOLS.
122
Arrêté n° 2024 D 56 du 12 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la R.D. n° 920 du PR28+873 au PR29+053 et du
PR29+931 au PR31+330, du 15 janvier au 15 mars 2024, à l'occasion de travaux de
terrassement pour le déploiement du réseau ENEDIS, communes de COING et DEOLS.
125
Arrêté n° 2024 D 57 du 12 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la R.D. n° 917 du PR11+800 au PR13+100, du 23
janvier au 23 mars 2024, à l'occasion de travaux de GC pour le déploiement de la fibre
optique, communes de PERASSAY et SAINTE-SEVERE-sur-INDRE.
128
Arrêté n° 2024 D 169 du 12 Janvier 2024
Portant prolongation de délai de l'arrêté n°2023-D-2842 du 28 novembre 2023 concernant la
réglementation de la circulation sur la route départementale n°926 du PR 38+400 au PR
39+700, à l'occasion de travaux de déplacement d'ouvrage BT, commune de BUZANCAIS.
131
Arrêté n° 2024 D 170 du 12 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la route départementale n°1e du PR 0+000 au PR
3+539, du 22 janvier au 16 mars 2024, à l'occasion de travaux d'élagage, communes de LA
CHAPELLE ORTHEMALE et NEUILLAY-LES-BOIS.
133
CD36_Numéro 5_RADI_Janvier 2024 Publié du 8 février 2024 au 8 avril 2024
4
Arrêté n° 2024 D 171 du 12 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la route départementale n°940 du PR 19+350 au
PR 20+370, du 3/05/2024 à 13h au 5/05/2024, 21h et du 19/07/2024 à 13h au 21/05/2024 à
21h, à l'occasion d'une épreuve sportive, sur le circuit de CHAVY, commune de MONTGIVRAY.
136
Arrêté n° 2024 D 0221 du 15 janvier 2024 - PORTANT modification de l'arrêté n° 2022-D-3382
du 8 décembre 2022 pour désignation au sein des conseils de surveillance des établissements
publics de santé.
139
Arrêté n° 2024 D 223 du 15 Janvier 2024
Portant prolongation de délai de l'arrêté n° 2023-D-2785 du 21 novembre 2023 concernant la
réglementation de la circulation sur diverses R.D., à l'occasion de travaux pour la fibre optique,
communes de CONCREMIERS, SAINT-HILAIRE-sur-BENAIZE et MAUVIERES.
141
Arrêté n° 2024 D 354 du 16 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la R.D. n° 42 du PR11+779 au PR11+950, du 29
janvier au 1er mars 2024, à l'occasion de travaux d'enfouissement de câble HTA et BT
ENEDIS, commune de BUXIERES-D'AILLAC.
144
Arrêté n° 2024 D 364 du 16 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation en sens unique sur la R.D. n° 36 du PR36+674 au
PR36+780; hors agglomération, lieu-dit "Plage de Fougères", commune de
SAINT-PLANTAIRE;
147
Arrêté n° 2024 D 365 du 17 Janvier 2024
Portant réglementation de la circulation sur la R.D. n° 42 du PR3+239 au PR3+909, du 18 au
31 janvier 2024, à l'occasion de travaux de terrassement pour passage fourreau fibre,
commune de GOURNAY.
149
Arrêté n° 2024 D 366 du 17 Janvier 2024
Portant prolongation de délai de l'arrêté n° 2023-D-2687 du 6 novembre 2023 concernant la
réglementation de la circulation sur la R.D. n° 1 du PR55+990 au PR56+040, à l'occasion de
travaux de confortement du barrage de l'étang, communes de SAINT-BENOIT-du-SAULT et La
CHATRE-l'ANGLIN.
152

133
CD36_Numéro 5_RADI_Janvier 2024 Publié du 8 février 2024 au 8 avril 2024
134
CD36_Numéro 5_RADI_Janvier 2024 Publié du 8 février 2024 au 8 avril 2024
135
CD36_Numéro 5_RADI_Janvier 2024 Publié du 8 février 2024 au 8 avril 2024
136
CD36_Numéro 5_RADI_Janvier 2024 Publié du 8 février 2024 au 8 avril 2024
137
CD36_Numéro 5_RADI_Janvier 2024 Publié du 8 février 2024 au 8 avril 2024
138
CD36_Numéro 5_RADI_Janvier 2024 Publié du 8 février 2024 au 8 avril 2024
139
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
ARRÊTÉ  ..202-4 . ̂ .... ^....Q.Z24.......... du J. 5...JAN,,®
PORTANT modification de l'arrêté  2022-D-3382 du 8 décembre 2022
pour désignation au sein des conseils de surveillance des établissements publics de santé.
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL
VU le Code Général des Collectivités Territoriales,
VU le Code de la Santé Publique et notamment le titre IV, chapitre III,
VU le décret n°2010-361 du 8 avril 2010 relatif au conseil de surveillance
des établissements publics de santé,
VU l'élection du Président du Conseil départemental de l'Indre en date du
1er juillet 2021,
VU l'arrêté  2021-D-2249 du 7 juillet 2021 portant désignation au sein des
conseils de surveillance des établissements publics de santé,
VU l'arrêté  2022-D-3382 du 8 décembre 2022 portant modification de
l'arrêté  2021-D-2249 du 7 juillet 2021 pour désignation au sein des conseils de
surveillance des établissements publics de santé.

ARRETE   ZO 2 L, ~ ^ - O^S'3 du^.
Portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et de Soins Adaptés (PASA) de
14 places au sein de l'EHPAD « Site principal » du Centre Hospitalier de Valençay, sans
extension de capacité
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,
LA DIRECTRICE GENERALE DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE,
VU le Code de justice administrative et notamment l'article R. 312-1 ;
VU le Code de ('action sociale et des familles ,
VU le Code de la santé publique ,
VU le Code général des collectivités territoriales ;
VU le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé
(ARS) ;
VU le décret du 7 juin 2023 portant nomination de Madame Clara de BORT en tant que
directrice générale de l'Agence régionale de santé Centre-Val de Loire à compter du 12 juin
2023;
VU la décision n° 2023-DG-DS-0006 en date du 15 novembre 2023, est donnée délégation de
signature à Monsieur Bertrand MOULIN en tant que directeur général adjoint, à l'effet de signer
tous actes et décisions relatifs à l'exercice des missions de la directrice générale de l'ARS
Centre-Val de Loire telles que fixées à l'article L. 1432-2 du code de la santé publique ;
VU la délibération n° CD_2021 0701_001 relative à l'élection du Président du Conseil